2024年3月7日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用ならびに採用中止に関するご連絡

謹啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、このたび当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“新規採用”ならびに“採用中止”

とする運びとなりました。何卒、宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○開始日：2024年 3月 13日(水曜日)から

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

コレチメント錠9mg
一般名：ブデソニド

・潰瘍性大腸炎治療剤（副腎皮質ホルモン腸溶性徐放製剤）

・製造販売元（輸入）：フェリング・ファーマ株式会社

 販売元：持田製薬株式会社

２．採用中止薬品

○中止日：2024年 3月 29日（金曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

ジオトリフ錠50mg
・抗悪性腫瘍剤（チロシンキナーゼ阻害剤）

販売中止のため

20mg・30mg・40mg規格は、販売継続のため採用継続

タペンタ錠25mg

タペンタ錠100mg
・麻薬（持続性がん疼痛治療剤）

販売中止のため

デカドロンエリキシル0.01%
・副腎皮質ホルモン製剤

販売中止のため

【般】テプレノンカプセル50mg
・胃炎・胃潰瘍治療剤

マーロックス懸濁用配合顆粒
・消化性潰瘍・胃炎治療剤

販売中止のため

ローコール錠30mg
・HMG-CoA還元酵素阻害剤

ドレニゾンテープ4μg/cm2
・皮膚疾患用密封療法剤（副腎皮質ホルモン製剤）

販売中止のため

フルタイド100ディスカス
・吸入ステロイド喘息治療剤

以上